

ERHVERVSSTYRELSEN

# Frederiksen Grenaa A/S

Energivej 3, 8500 Grenaa

CVR-nr. 10 49 85 70

## Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13/3 2017.



Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frederiksen Grenaa A/S Energivej 3 8500 Grenaa
	Telefon: 86331412 Telefax: 86331424 Hjemmeside: <a href="http://www.frederiksen-as.dk">www.frederiksen-as.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@frederiksen-as.dk">info@frederiksen-as.dk</a>
	CVR-nr.: 10 49 85 70 Stiftet: 29. september 1986 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Finn Krogh Rants Bent Borch-Christensen Søren Hansen
<b>Direktion</b>	Bent Borch-Christensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i, at producere og udvikle møbler og inventar til erhvervsvirksomheder og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 2.047 t.kr. mod 122 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har positive forventninger til det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.853.251</b>	<b>7.913</b>
1 Personaleomkostninger	-8.449.004	-7.204
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-630.241	-515
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.774.006</b>	<b>194</b>
3 Andre finansielle indtægter	17.594	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-167.292	-34
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.624.308</b>	<b>160</b>
5 Skat af årets resultat	-577.655	-38
<b>Årets resultat</b>	<b>2.046.653</b>	<b>122</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.046.653	122
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.046.653</b>	<b>122</b>

Frederiksen Grenaa A/S · Årsrapport for 2015/16

10

<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.281.225</b>	<b>1.845</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.903.057	3.504
Varebeholdninger i alt	3.903.057	3.504
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.603.573	1.126
Igangværende arbejder for fremmed regning	239.324	435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.141	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	508.437	0
Udsudte skatteaktiver	80.244	59
Andre tilgodehavender	467.706	166
Periodeafgrænsningsposter	568.186	65
Tilgodehavender i alt	10.504.611	1.851
Andre værdipapirer og kapitalandele	205.522	74
Værdipapirer i alt	205.522	74
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>14.613.190</b>	<b>5.429</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.894.415</b>	<b>7.274</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
8	Overført resultat	2.649.028	603
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.649.028</b>	<b>1.603</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	5.267.111	378
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.426.056	721
	Gæld til tilknyttede virksomheder	794.045	3.137
	Selskabsskat	599.434	0
	Anden gæld	3.158.741	1.435
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.245.387</b>	<b>5.671</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.245.387</b>	<b>5.671</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.894.415</b>	<b>7.274</b>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		



## Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.295.538	6.073
Pensioner	799.722	819
Andre omkostninger til social sikring	196.463	187
Personalemkostninger i øvrigt	157.281	125
	<b>8.449.004</b>	<b>7.204</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 23	 23
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	57.829	51
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	572.412	464
	<b>630.241</b>	<b>515</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, associerede virksomheder	16.775	0
Valutakursdifferencer	819	0
	<b>17.594</b>	<b>0</b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	167.292	34
	<b>167.292</b>	<b>34</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	599.434	0
Årets regulering af udskudt skat	-21.779	36
Regulering af tidligere års skat	0	2
	<b>577.655</b>	<b>38</b>

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. oktober 2015	503.269	10.635.570
Tilgang	40.405	40.000
Afgang	0	-14.250
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>543.674</b>	<b>10.661.320</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	234.524	9.059.004
Årets afskrivninger	57.829	572.412
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>292.353</b>	<b>9.631.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>251.321</b>	<b>1.029.904</b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2015	1.000.000	1.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000</b>

### 8. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober 2015	602.375	481
Årets overførte overskud eller underskud	2.046.653	122
	<b>2.649.028</b>	<b>603</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.267 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, fordringer, lagre samt goodwill.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Paustian Invest A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Paustian A/S, 2100 København Ø